
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗΣ & ΕΚΔΟΣΗΣ 

ΕΝΤΟΛΩΝ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ 

Πληροφορίες: Αρετή Κωνσταντινίδου 
Τηλέφωνο: 210 3442204 
E-mail: akonstantinidou@minedu.gov.gr 

 ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Μαρούσι 5-1-2026 
Αριθμ. πρωτ.: 509/Β5 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α.  του Ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85 /ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

β. του Ν. 4412/2016 (Α΄ 147), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

γ. του Ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

δ. του Π.Δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει 

ε. του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

στ. του Π.Δ. 54/2018 (Α΄ 103) «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του 
Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» 

ζ. του Π.Δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 

η. του Π.Δ. 27/2025 (Α΄ 44) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» 

2. Την αριθμ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31-7-2018 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική και 
Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού» (Β΄ 3240) (ΑΔΑ: 6ΔΑΚΗ-ΑΚ5), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

3. Την αριθμ. 1614/Υ1/8-1-2020 (Β΄ 8) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» ..., καθώς και 
ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

4. Την αριθμ. 135821/Γ1/2-11-2022 (ΦΕΚ 1042/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./7-11-2022) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» και την 
αριθμ. 127796/Γ1/10-10-2025 (ΦΕΚ 1460/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./7-11-2025) όμοια με θέμα «Ανανέωση της θητείας 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 

5. Την αριθμ. 156347/Υ1/16-12-2022 (ΦΕΚ 6461/τ. Β΄/17-12-2022) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με διατάκτη τον Υπουργό ή άλλο όργανο και ορισμός 
αποφαινόμενου οργάνου στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

6. Την αριθμ. 85086/Γ1/27-7-2023 (ΦΕΚ 4848/τ. Β’/2-8-2023) Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Άσκηση καθηκόντων Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος» όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθμ. 90164/Γ1/5-8-2024 όμοια (ΦΕΚ 4614/τ. Β΄/7-8-2024) 

7. Την αριθμ. 7824/13-3-2024 (Β΄ 1897) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Ορισμός της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού ως χωριστής επιχειρησιακής μονάδας και αναθέτουσας 
αρχής υπαγόμενης στο Υπουργείο Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού κατά το άρθρο 6 παρ. 2, 
εδάφιο β΄ του ν. 4412/2016 (Α΄ 147)» 

8. Την αριθμ. οικ. 2/94405/ΔΠΓΚ/26-11-2025 (ΑΔΑ: ΡΛΨΣΗ-ΛΣΣ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Κατανομή πιστώσεων Κρατικού Προϋπολογισμού 2026 σε αναλυτικό επίπεδο» 



ΑΔΑ: Ε93Υ46ΝΚΠΔ-Τ15



 

9. Την αριθμ. οικ. 2/97379/ΔΠΓΚ/17-12-2025 (ΑΔΑ: ΨΟΛΛΗ-Φ3Ι) Απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2026» 

10. Την αριθμ. Φ. 1/Α/709/164165/Β1/17-12-2025 (ΑΔΑ: ΨΤΓ646ΝΚΠΔ-5Τ8) Απόφαση της Υπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2026 του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 

11. Την αριθμ. 105751/Β5/3-9-2025 (ΑΔΑΜ: 25REQ017480493 ΑΔΑ: 9Β3046ΝΚΠΔ-Ρ0Θ) απόφαση έγκρισης 
ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης 

12. Την αριθμ. 106579/Β5/4-9-2025 (ΑΔΑ: 6ΣΔΞ46ΝΚΠΔ-Ρ42) βεβαίωση του άρθρου 56 του Ν. 5217/2025 
13. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου 

ποσοστού διάθεσης 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους τριάντα επτά χιλιάδων διακοσίων ευρώ (37.200,00 €) σε 
βάρος του προϋπολογισμού εξόδων του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. οικονομικού έτους 2026, Ε.Φ. 1020-501-0000000 και 
Λογαριασμού Πίστωσης 6ου βαθμού 2420989001 «Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες» για την κάλυψη της 
δαπάνης παροχής υπηρεσιών αξιολόγησης της συμμόρφωσης του Υπουργείου με την Οδηγία NIS2 όπως 
ενσωματώθηκε με τον Ν. 5160/2024 (Α΄ 195), στο πλαίσιο της εφαρμογής μέτρων για την 
κυβερνοασφάλεια. 
 
Η ανωτέρω προμήθεια θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 118 του ν. 4412/2016 (Α’ 
147). 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ 

και βεβαιώνεται α) ότι η ανωτέρω δαπάνη ύψους τριάντα επτά 

χιλιάδων διακοσίων ευρώ (37.200,00 €) είναι εντός του διαθέσιμου 
ποσοστού διάθεσης του Ειδικού Φορέα 1020-501-0000000 και 

Λογαριασμού πίστωσης 6ου βαθμού 2420989001 και β) η συνδρομή των 

προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016. 

Καταχωρήθηκε με α/α 4458 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 

Πληρωμής της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

Υπόλοιπο προς ανάληψη:  1.963.464,91 €. 

Μαρούσι 5-1-2026               

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Γ.Δ.Ο.Υ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΤΑΝΑΣ 

 
 

 Η ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

 



ΑΔΑ: Ε93Υ46ΝΚΠΔ-Τ15


		2026-01-05T15:05:00+0200


		2026-01-05T15:57:02+0200
	Athens




